
1 

 

 

JŪRINĖS KULTŪROS KOORDINACINĖS TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

 

2022 m. vasario 4 d. Nr. (20.26.) - TAR1- 20 

Klaipėda 

 

Posėdis įvyko 2022 m. sausio 11 d. 15.00 val.  

Vieta: 201 auditorija, 2 aukštas, Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla, I. Kanto g.7, Klaipėda 

 

Posėdžio pirmininkas – Gintautas Kutka, Lietuvos laivų savininkų asociacijos vykdantysis direktorius, 

Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos pirmininkas 

Posėdžio sekretorė – Raimonda Mažonienė, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Kultūros 

skyriaus vyr. specialistė 

 

Dalyvauja Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos (toliau - JKKT) nariai (10 iš 20): 

1. Romualdas Adomavičius, Lietuvos jūrų muziejaus direktoriaus pavaduotojas – vyr. fondų 

saugotojas; 

2. Virgilijus Bračiulis, Klaipėdos miesto savivaldybės Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus 

darbuotojas atsakingas už istorinės krantinės įveiklinimą; 

3. Gintautas Kutka, Lietuvos laivų savininkų asociacijos vykdantysis direktorius, Jūrinės kultūros 

koordinacinės tarybos pirmininkas. 

4. Liudvikas Albertas Mileška, VšĮ Klaipėdos irklavimo centro direktorius; 

5. Alfredas Nagys, asociacijos „WmH Muller“ direktorius, Lietuvos laivybos agentų ir ekspeditorių 

asociacijos narys; 

6. Viktorija Navickaitė, Lietuvos aukštoji jūreivystės mokyklos Karjeros ir komunikacijos skyriaus 

vedėja; 

7. dr. Edvinas Ubis, Klaipėdos universiteto Baltijos regiono istorijos ir archeologijos instituto mokslo 

darbuotojas; 

8. Arvydas Vaitkus, VšĮ Jūrinio sektoriaus darbuotojų rengimo centro inžinerinės pramonės sektorinio 

praktinio mokymo centro vadovas; 

9. Algirdas Valentinas, Klaipėdos mažųjų laivų savininkų asociacija „Pajūrio laivai“ prezidentas; 

10. Dalia Žukienė, visuomeninės organizacijos „Žalia banga“ pirmininkė. 

 

Kiti posėdžio dalyviai: 

1. Vaclav Stankevič, Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos direktorius; 

2. Rima Mickiene, direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos aktualijos. 

2. Dėl plakatų JKKT vardu kabinimo JC DECAUX plokštumose Klaipėdoje 2022 m. 

3. Dėl JKKT darbo plano 2022 metams. 

4. Dėl JKKT narių lankomumo. 

 

Posėdžio medžiaga: 

1. Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos narių posėdžių lankomumo 2021 m. suvestinė, 3 lapai; 

2. Plakatų kabinimo JC DECAUX plokštumose Klaipėdoje grafikas 2022 metais, 4 lapai. 

3. Plakatas tema „Lietuva jūrinė valstybė. Jūrų kapitono Liudviko Stulpino 150-ios gimimo 

metinės“, Citata „Titanikas šaukia – mes pakeliui. 1912 m. Liudvikas Stulpinas“, Jūrinės 

kultūros koordinacinė taryba, 1 lapas. 



2 

 

 

 

1. SVARSTYTA. Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos aktualijos. 

Pranešėjai – Vaclav Stankevič, Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos direktorius ir  Rima 

Mickiene, direktoriaus pavaduotoja akademinei veiklai. 

R. Mickienė pristatė Lietuvos aukštosios jūreivystė mokyklos (toliau –LAJM) struktūrą, 

įvykusius pokyčius, apžvelgė pasiekimus ir perspektyvas. 

V. Stankevič papildė LAJM pristatymą, informuodamas apie studentus, jų praktiką, mokymo 

programas ir jų pokyčius, bendradarbiavimą su Jūrų kapitonų asociacija (kuri įsikūrusi LAJM patalpose), 

Klaipėdos jūrų kadetų bei Liudviko Stulpino mokyklomis. 

Posėdžio nariai diskutavo dėl Klaipėdos jūrinės kultūros apdovanojimo „Albatrosas“ 

organizavimo ir vietos.  

G. Kutka pasiteiravo, ar 2022 metais LAJM pirmakursiai duos priesaiką Klaipėdos miesto jūrinės 

kultūros apdovanojimo „Albatrosas“ metu prie paminklo Smiltynėje? 

V. Navickaitė atsakė, kad LAJM apdovanojimo „Albatroso“ ceremonijoje dalyvaus ir gali padėti 

organizuoti, tačiau dėl pirmakursių priesaikos LAJM nuspręs vėliau, kada mokyklai bus patogiau: 

pavasarį ar rudenį, atsižvelgiant į pirmakursių praktiką, turimą aprangą ir kt. sąlygas. LAJM planuoja 

organizuoti studentų priesaikos priėmimą atskiro renginio metu.  

V. Stankevič ir R. Mickienė paliko posėdžio vietą. 

NUTARTA: 

1. Informacija išklausyta. 

 

Nutarimas priimtas bendru sutarimu. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl plakatų JKKT vardu kabinimo JC DECAUX plokštumose Klaipėdoje 2022 

m. 

Pranešėjas – Gintautas Kutka, Lietuvos laivų savininkų asociacijos vykdantysis direktorius, 

Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos pirmininkas. 

G. Kutka pristatė plakatų kabinimo JC DECAUX plokštumose Klaipėdoje grafiką 2022 metais. 

Informavo, kad savivaldybė suteikia galimybę nemokamai socialinei reklamai minėtuose stenduose. 

JKKT gali pakabinti 10-tyje stendų nemokamai plakatus, skirtus jūriškumui mieste skatinti, 3-mis 

laikotarpiais. 

2022-01-03/01-16 laikotarpiu pakabinti plakatai tema „Lietuva jūrų valstybė. Kapitono Liudviko 

Stulpino gimimo 150-čio paminėjimas“. Šie plakatai buvo pagaminti pasinaudojus Lietuvos jūrų 

muziejaus sukurtu projektu ir jų pritaikymas ir atspausdinimas kainavo 230 Eur. 

Kiti laikotarpiai:  

2022-04-25/05-08. Tema „ Lietuvos jūrų valstybė. Europos Jūros diena“.  

2022-08-15/08-28 Tema „ Lietuva jūrų valstybė. Atrask galimybių jūras. Skatinimas rinktis 

jūrines profesijas“. 

2022-10-10/10-23 Tema. „Lietuva jūrų valstybė. Su jūra mes didesni“. 

Pažymėjo, kad visur turėtų būti JKKT logotipas, temos gali būti keičiamos ar tikslinamos. 

Atkreipė dėmesį, kad nors už stendus nereikia mokėti, tačiau plakatų atspausdinimas ir pakabinimas 

kainuoja. Todėl, reikalingas kiekvienos temos plakatų pagaminimo organizatorius, kuris ir prisiimtųn 

dalį kaštų. Paragino JKKT narius pasirinkti, kas už kokią temą būtų atsakingas. 

 A. Vaitkus ir V. Navickaitė pasiūlė plakatų temą „Lietuva jūrų valstybė. Atrask galimybių jūras. 

Skatinimas rinktis jūrines profesijas“ perkelti į pavasarį, vietoj temos „Europos jūrų diena“, nes 

profesijos pasirinkimas aktualus pavasarį, o ne vasarą ir kartu organizuoti plakatų pagaminimą ir jų 

viešinimą 2022 m. balandžio 25 d. - gegužės 8 d. 

NUTARTA: 

1. A. Vaitkus, VšĮ Jūrinio sektoriaus darbuotojų rengimo centro inžinerinės pramonės sektorinio 

praktinio mokymo centro vadovas ir V. Navickaitė, Lietuvos aukštoji jūreivystės mokyklos Karjeros ir 



3 

 

komunikacijos skyriaus vedėja atsakingi už plakatų tema „Lietuva jūrų valstybė. Atrask galimybių jūras. 

Skatinimas rinktis jūrines profesijas“ pagaminimą ir pakabinimo organizavimą laikotarpiui nuo 2022 m. 

balandžio 25 d. iki gegužės 8 d. 

2. Paraginti JKKT narius pasirinkti, kas bus atsakingas už kitų 2 temų plakatų pagaminimo organizavimą: 

2022-08-15/08.28 Tema „Lietuvos jūrų valstybė. Europos Jūros diena“. 

2022-10-10/10-23 Tema. „Lietuva jūrų valstybė. Su jūra mes didesni“. 

Nutarimas priimtas bendru sutarimu. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl JKKT darbo plano 2022 m. 

Pranešėjas – Gintautas Kutka, Lietuvos laivų savininkų asociacijos vykdantysis direktorius, 

Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos pirmininkas. 

  G. Kutka pristatė JKKT darbo plano projektą 2022 m., trumpai jį apžvelgė. Pakomentavo, kad 

planas sudarytas, atsižvelgiant į P. Bekėžos, D. Žukienės ir V. Matučio pateiktus pasiūlymus. 

Posėdžio dalyviai diskutavo dėl darbo organizavimo. 

NUTARTA: 

1. Patvirtinti JKKT darbo planą 2022 metams su papildymais. 

PRIDEDAMA. JKKT darbo planas 2022 metams. 

 

Nutarimas priimtas bendru sutarimu.  

 

4. SVARSTYTA. Dėl JKKT narių lankomumo. 

Pranešėjas – Gintautas Kutka, Lietuvos laivų savininkų asociacijos vykdantysis direktorius, 

Jūrinės kultūros koordinacinės tarybos pirmininkas. 

 G. Kutka pristatė JKKT posėdžių lankomumo suvestinę. Apgailestavo, kad kolega L. 

Kavaliauskas 2021 m. posėdžių visai nelankė, todėl jį reiktų pakeisti kitu atstovu JKKT nuo Kultūros 

paveldo departamento. 

 R. Mažonienė informavo, kad šiuo metu VšĮ „Klaipėdos šventės“ jau turi naują vadovą, todėl 

Kultūros skyrius rašys raštą VšĮ „Klaipėdos šventės“ dėl atstovo JKKT pakeitimo vietoje V. Ulevičienės, 

kuri įstaigoje nebedirba. 

NUTARTA.  

1.Rekomenduoti Kultūros skyriui parengti ir išsiųsti raštus dėl atstovų JKKT pakeitimo: VšĮ „Klaipėdos 

šventės“ dėl V. Ulevičienės ir  Kultūros paveldo departamentui dėl V. Kavaliausko. 

2. Rekomenduoti Kultūros skyriui paskelbti kvietimą teikti siūlymus dėl Klaipėdos miesto jūrinės 

kultūros apdovanojimo „Albatrosas“ sausio mėn. pabaigoje. 

 

Nutarimas priimtas bendru sutarimu. 

 

Posėdis baigėsi 2022 m. sausio 11 d. 17.07 val. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas        Gintautas Kutka 

 

 

 

Posėdžio sekretorė        Raimonda Mažonienė 


